
UCHWAŁA NR XXII/174/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/36/2024 z dnia 28 sierpnia 2024 w sprawie określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Grodzisk Wielkopolski na lata 2025 - 

2034 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 poz. 1153) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2025 poz.198), Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V/36/2024 z dnia 28 sierpnia 2024 roku w sprawie określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Grodzisk Wielkopolski na lata 2025 – 2034, 
wyrażenie „na lata 2025 – 2034” zastępuje się wyrażeniem „na lata 2026 – 2035”. 

§ 2. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V/36/2024 z dnia 28 sierpnia 2024 roku, otrzymuje brzmienie jak Załącznik 
do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 8222E0B5-2DF6-4696-8977-34ABF9363A4B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/174/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Strategia Rozwoju Gminy Grodzisk Wielkopolski na lata 2026-2035 
Tryb i harmonogram prac 

L.p. Działanie Podmiot 
odpowiedzialny 

Podmiot 
współpracujący Termin 

1. 
Podjęcie uchwały Rady Miejskiej, określającej 
tryb i harmonogram prac opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Grodzisk 
Wielkopolski na lata 2025-2034 

Rada Miejska w 
Grodzisku 

Wielkopolskim 

Burmistrz Gminy 
Grodzisk Wielkopolski 

Do 31 sierpnia 
2024 r. 

2. Sporządzenie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej Gminy 

Podmiot zewnętrzny Gmina Wrzesień – 
grudzień 2024 

3. Przygotowanie projektu dokumentu Strategii 
Podmiot zewnętrzny Gmina Styczeń 2025 – 

kwiecień 2026 

4. 

Konsultacje projektu Strategii z podmiotami, 
wymienionymi w art. 6.3. ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju oraz przekazanie 
projektu zarządowi województwa w celu 
wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w 
strategii rozwoju województwa 

Gmina Podmiot zewnętrzny Kwiecień – maj 
2026 

5. 
Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i 
wyniku konsultacji oraz ostatecznej wersji 
projektu Strategii i przesłanie go radnym Rady 
Miejskiej 

Podmiot zewnętrzny Gmina Maj/ czerwiec 
2026 

6. Prezentacja projektu Strategii na sesji Rady 
Miejskiej oraz jej uchwalenie 

Gmina 
Rada Miejska 

Podmiot zewnętrzny Czerwiec 2026 

Uwaga: 

Termin zakończenia prac może zostać przesunięty w przypadku zajścia konieczności przygotowania 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu Strategii w wyniku podjęcia takiej 
decyzji przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu lub 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Id: 8222E0B5-2DF6-4696-8977-34ABF9363A4B. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/174/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/36/2024 z dnia 28 sierpnia 2024 w sprawie określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Grodzisk Wielkopolski na lata 

2025 - 2034 

Przyjęty Uchwałą nr V/36/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 28 sierpnia 2024 roku 
szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Grodzisk Wielkopolski na 
lata 2025-2034, zakładał zakończenie prac nad dokumentem Strategii i podjęcie uchwały Rady Miejskiej 
w Grodzisku Wielkopolskim przyjmującą Strategię do końca czerwca 2025 roku. 

W międzyczasie wystąpił szereg okoliczności, które spowodowały konieczność przesunięcia terminu, 
o którym mowa wyżej. 

Po pierwsze, więcej czasu niż planowano zabrało zebranie wymaganej liczby (minimum 300) 
kwestionariuszy w ramach ankietowania gospodarstw domowych z terenu Gminy. 

Po drugie, zaistniała konieczność przeznaczenia większej od zaplanowanej ilości czasu na sporządzenie, 
a następnie przedyskutowania i zaakceptowania propozycji zestawienia celów strategicznych, celów 
szczegółowych, kierunków działań oraz projektów kluczowych Strategii. 

Po trzecie, w związku z prowadzonym równolegle procesem sporządzania Planu Ogólnego Gminy Grodzisk 
Wielkopolski, zaistniała konieczność skoordynowania prac nad obydwoma dokumentami w celu zapewnienia 
ich kompletności i spójności. 

W związku z przesunięciem terminu zakończenia prac nad sporządzeniem Strategii na 2026 rok, nastąpiła 
konieczność zmiany okresu opracowywanej Strategii Rozwoju Gminy Grodzisk Wielkopolski z lat 2025-2034 
na lata 2026-2035. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 8222E0B5-2DF6-4696-8977-34ABF9363A4B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/174/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 11 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Strategia Rozwoju Gminy Grodzisk Wielkopolski na lata 2026-2035Tryb i harmonogram prac


